
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº.  328 , de 16 de janeiro de 2017.

• Extrato de Contrato 011-2017

• Extrato de contrato 1819-2016

• Tomada de preço 001-2017

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5805149BAB89093E0B659ABF03E00F13



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

PORTARIA Nº.  328 , de 16 de janeiro de 2017. 

    

Dispõe sobre a nomeação da Gerente do Programa 
Bolsa Família, da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social do Município de Presidente 
Dutra, e dá outras providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 43, § 
2º, IV da Lei Complementar Municipal nº 066/2016, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Nomear a senhora Jeovana Ferreira Silva, para o cargo de Gerente do 

Programa Bolsa Família, símbolo CC5 da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 16 de janeiro de 2017. 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C7636AAEA2C3BADA512B68CB827BC6A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1

Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUN. DE PRESIDENTE DUTRA 

CGC: 13.717.798/0001-39 
 

 
 
 
 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Extrato  de  Contrato  011‐2017  –  O  município  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  torna 

público  que  com  base  na  dispensa  de  Licitação  001‐2017,  de  forma  emergencial, 

celebra o contratro a seguir: Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – 

BA,  Contratada:  MHR  Inteligência  em  Documento  Digital  Eireli  –  Me,    CNPJ  nº 

21.886.630/0001‐85,  Objeto:  Lote  1‐  prestação  de  serviços  na  disponibilização  e 

manutenção de página de   Diário Oficial Próprio do Município em meio eletrônico e 

impresso e divulgação em Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Jornal de 

Circulação Regional, Lote 2 ‐ Organização e Digitalização de documentos e  indexação 

software GED, com certificado e assinatura digital, Valor: R$ 25.466,00 (Vinte e cinco 

mil, quatrocentos e sessenta e seis reais), Vigência: 05/01 a 28/02/2017. Silvio Mario 

Alves Almeida – Prefeito Municipal. 

  

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8C2CC5B1B48C2048FB53ACFE5DC620A0

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1

Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

	

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

Extrato  de  contrato  1819‐2016 ‐  Contratante:  Prefeitura Municipal  de 
Presidente  Dutra   BA.  Contratado:  Valdemar  Andrade  do  Nascimento 
Filho,  CPF  nº  078.887.835‐20,  Objeto:  de  serviços  especializados  de 
Engenharia  Civil,  no  acompanhamento  e  fiscalização  de  obras  no 
Município de Presidente Dutra – Ba,  Valor R$ 16.000,00 (Dezesseis mil 
reais),  Vigência:  01  a  28/12/2016.  Ivan  Pedro  Alves  Machado  – 
Presidente da CPL.  

 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F2FFFA68E97211C632A3DBE316F60A6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 16 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00113 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

  Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

Atos administrativos 

Tomada  de  preço  001‐2017  –  A  Prefeitura Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Ba, 

CNPJ  nº  13.717.798/0001‐39, 

comunica aos interessados a abertura  de  tomada  de  preço,  na  modalidade  me

nor   valor   global,   Objeto:   construção de  pavimentação  em  diversas  ruas  no 

município de Presidente Dutra  ‐ BA,  Julgamento: 03/02/2017, às 09:20h, maiores 

informações  e  aquisição  de  edital  junto  a  CPL  –  Francisco  Mendes  Rocha  – 

Presidente. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5805149BAB89093E0B659ABF03E00F13


		2017-01-16T20:04:35-0300




